

COMPOSIÇÕES EXTERNAS



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE AREINHA, EQUIPADO COM AREINHA EM GRAMADO SINTÉTICO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO, NO DISTRITO DE ARACATIAÇU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 27/06/2019

COMP.EXT_01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		MÊS			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H/MÊS	240,0000	29,21	7.010,40
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	240,0000	14,24	3.417,60
Total:					10.428,00
Total Simples:					10.428,00
Encargos Sociais:					0,00
Valor BDI:					1.937,52
Custo Direto Total para um periodo de 04 MESES(SEM BDI)					104,28
Custo Direto Total para um periodo de 04 MESES(COM BDI)					123,66

COMP.EXT_02 CONJUNTO C/03 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 100 A 120W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=12M		UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00	14,52	43,56
12312	ELETRICISTA	H	3,00	18,07	54,21
12543	SERVENTE	H	4,00	13,21	52,84
Total:					150,61
	MATERIAL				
10109	AREIA MEDIA	M3	0,1675	51,00	8,54
10280	BRITA	M3	0,2107	76,75	16,17
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,00	0,46	24,38
11997/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública, 100W, bivolt, Selo A Imetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w, gar. 5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	UN	3,00	1318,23	3954,69
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00	106,12	106,12
19472	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1130KG	UN	1,00	1280,00	1280,00
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	12,00	4,65	55,80
Total:					5445,70
Total Simples:					5.596,31
Encargos Sociais:					0,00
Valor BDI:					1.039,79
Valor Geral:					6.636,10


Yan Freta F. Marques
Engenheiro de Planejamento / CRE-
CE:333598
Secretaria de Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral